



BIERUŃ
CI PRZAJE

ZP.271.11.8.1.2020

Bieruń, dnia 25 marca 2020 r.

UCZESTNICY POSTĘPOWANIA

Dotyczy: przetargu nieograniczonego ZP.271.11.2020 pn.: „Odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości na terenie gminy Bieruń”.

Informuję, że:

- I. Do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) wpłynęły pytania. Treść pytań zawiera załącznik nr 1, a odpowiedzi Zamawiającego zawiera załącznik nr 2 do pisma.
- II. Nie zmienia się treści ogłoszenia o zamówieniu.
- III. Nie przedłuża się terminu składania i otwarcia ofert.
- IV. Przekazane w piśmie informacje należy uwzględnić przy sporządzeniu oferty.

Przewodniczący komisji
INSPEKTOR
Barbara Skrobisz
Barbara Skrobisz

Załączniki:

1. Zapytania do treści SIWZ.
2. Odpowiedzi Zamawiającego.

PYTANIA:

1. **SOPZ C. 9** „Pojemniki przeznaczone do gromadzenia odpadów Wykonawca musi zapewnić w całym okresie trwania umowy, ich zabranie od właścicieli nieruchomości może nastąpić nie wcześniej niż 30 dni po upływie terminu realizacji umowy.”

Co w przypadku zakończenia umowy przez danego Wykonawcę i nagromadzenia w ciągu w/w 30 dni w pojemnikach odpadów ? Czy Wykonawca powinien je odebrać i Zamawiający zapłaci za te odpady?

2. **Załącznik Nr 5 do SOPZ, pkt 3 k)** w przypadku awarii systemu wykonawcy na pojeździe, wykonawca zobowiązany jest do zaprzestania świadczenia usługi tym pojazdem do momentu naprawy oraz zapewnienia pojazdu zastępczego ze sprawnym systemem wykonawcy, który dokończy zaplanowane trasówki i prawidłowy przesył danych

Wnosimy o umożliwienie wykonawcy kontynuowania pracy pojazdem z niesprawnym systemem i ewentualne wyznaczenie terminu na naprawę co najmniej 5 dni roboczych. System rfid i wag jest systemem którego naprawa uzależniona jest od firmy zewnętrznej na którą wykonawca nie ma wpływu co do szybkości reakcji na zgłoszenie awarii.

Pozostawienie zapisu bez zmian spowoduje konieczność uzbrojenia dodatkowych co najmniej dwóch pojazdów zapasowych w cały system, co oczywiście wiązać się będzie z dodatkowymi kosztami.

3. **Załącznik nr 5 do SOPZ** Wykonawca prosi o informacje od Zamawiającego czy poniższe słowniki uwzględnione w specyfikacji są kompletne. Jeśli nie są to Wykonawca prosi o rozszerzenie słowników.
 - Tabela nr 2. Przykładowy słownik stosowanych notatek w Systemie Wykonawcy
 - Tabela nr 3. Konieczność przekazania dokumentacji zdjęciowej w Systemie Wykonawcy
 - Słownik typów pojemników/worków
 - Słownik częstotliwości odbioru odpadów
 - Słownik typu odpadów
 - Słownik typu nieruchomości
 - Słownik typu pojazdów
 - Słownik typu zabudowy zamieszkałej
4. **Załącznik nr 5 do SOPZ** Wykonawca prosi o potwierdzenie czy id nieruchomości, id mgo są nadawane przed Wykonawcą ?
5. **Załącznik nr 5 do SOPZ** Wykonawca prosi o informację czy System Wykonawcy może być dostępny w ramach więcej niż jednego systemu zakładając iż generowane raporty będą zgodne z wymogami Zamawiającego ?
6. **Załącznik nr 2 do SIWZ Umowa par 9 pkt. 4** „(...) Ostatnie faktury VAT w roku kalendarzowym należy składać do 27 grudnia danego roku.”

Czy faktura za pozostałą część roku po 27 grudnia ma obejmować tylko 4 dni kalendarzowe ?
Prosimy zamawiającego o doprecyzowanie zapisu.

7. Załącznik Nr 5 do SOPZ 4.2 „Wykonawca zobowiązuje się do wykonania inwentaryzacji – umieszczenia Transponderów RFID na pojemnikach oraz przypisanie do posesji (geolokalizacja) wraz z przypisaniem do frakcji, nie później niż 60 dni roboczych od zawarcia umowy”.

Czy Zamawiający wobec epidemii COVID-19 i związanych z tym nałożonych przez organy państwa ograniczeń w kontaktach pomiędzy ludźmi, dopuszcza możliwość rezygnacji z obowiązku inwentaryzacji pojemników na odpady i wyposażenia pojemników na odpady w transpondery RFID oraz przypisania pojemników na odpady do posesji (geolokalizacji) wraz z przypisaniem do frakcji odpadów ? Powyższe wpłynęłoby w mniemaniu Wykonawcy na koszt wykonania całej usługi objętej Zamówieniem. Należy wziąć pod uwagę, iż powyższe wyposażenie pojemników w transpondery RFID wymaga przeprowadzenia szkoleń pracowników obsługujących bezpośrednio system i obsługujących system zdalnie (z biura), Przeprowadzenie powyższych szkoleń w sytuacji epidemii COVID-19 może być niemożliwe.

Prosimy o ponowne przeanalizowanie zasadności wprowadzenia systemu RFID.

W przypadku braku zgody na rezygnację, wnioskujemy o zmianę zapisu na: nie później niż 180 dni po oficjalnym ogłoszeniu przez władze państwowe zakończenia stanu epidemicznego.

Czy obowiązkiem Wykonawcy jest umieszczenie transponderów RFID we wszystkich pojemnikach mieszkańców, czy też w pojemnikach wynikających z deklaracji? Odpowiedź na powyższe pytanie ma znaczenie z punktu widzenia ceny wykonania Zamówienia, ponieważ szacuje się że liczba pojemników wynikających z deklaracji mieszkańców jest dalece odbiegająca od liczby wszystkich pojemników na terenie Gminy Zamawiającego.

8. Załącznik nr 7 do SIWZ – wnosimy o uwzględnienie w formularzu ofertowym wszystkich rodzajów odpadów będących przedmiotem zamówienia.

Załącznik nr 2 do SOPZ precyzuje **41 rodzajów** odpadów komunalnych odbieranych bezpośrednio z nieruchomości i/lub z PSZOK, natomiast formularz kalkulacyjny tylko **8 rodzajów**.

Nie uwzględnienie wszystkich rodzajów odpadów wpływa na kalkulację oferty. Odbiór i zagospodarowanie nie uwzględnionych rodzajów odpadów zawierać się będzie w kwotach odbioru i zagospodarowania 8 rodzajów odpadów z formularza kalkulacyjnego.

9. Czy w przypadku jeżeli jeden z wykonawców ma naliczone kary z tytułu ochrony środowiska czy Wykonawca ma obowiązek wpisania tych kar w JEDZ ? Czy naliczona kara będzie skutkowałą wykluczeniem Wykonawcy z postępowania przetargowego ? Czy Wykonawca ma ewentualnie składać jakieś dokumenty i wyjaśnienia w sprawie naliczonych kar?

10. Z uwagi na dynamiczny i nieprzewidywalny rozwój sytuacji związanej z rozprzestrzenianiem się wirusa Covid-19, a co za tym idzie niepewność co do możliwości wykonywania przyszłości umowy o zamówienie na zasadach określonych w SIWZ, wykonawca wnosi:

1. o potwierdzenie przez Zamawiającego, że ewentualne i) opóźnienia w świadczeniu usług objętych przyszłą umową o zamówienie lub ii) w razie konieczności zawieszenie świadczenia usług w części lub w całości – spowodowane epidemią koronawirusa - co Wykonawca będzie w stanie wykazać Zamawiającemu – nie będzie uznawane przez Zamawiającego za przypadek niewykonania lub nienależytego wykonania umowy, za który Wykonawca ponosiłby odpowiedzialność, a co za tym idzie nie będzie stanowiło podstaw do nakładania na

Wykonawcę kar umownych lub formułowania w stosunku do Wykonawcy roszczeń odszkodowawczych przez Zamawiającego,

2. o dodanie do wzoru umowy o zamówienie podstawy umożliwiającej jej zmianę stosownie do rozwoju sytuacji epidemiologicznej. W obecnej sytuacji odpowiedzialne podejście do świadczenia tak krytycznych dla mieszkańców usług, jak odbiór lub odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych, wymaga przewidzenia w umowie o zamówienie możliwości odpowiedniego reagowania przez Zamawiającego i przyszłego Wykonawcę w zależności od rozwoju sytuacji epidemiologicznej, np. poprzez dopuszczenie czasowych zmian zasad odbioru odpadów. W konsekwencji przewidzenie odpowiedniej, odrębnej podstawy zmian umowy jest obecnie niezbędne.

ODPOWIEDZI ZAMAWIAJĄCEGO

Ad. 1.

Odbiór odpadów z pozostawionych pojemników będzie obowiązkiem Wykonawcy wyłonionym w kolejnym przetargu. Zasady odbioru pojemników po zakończeniu opisane zostaną w SIWZ do nowego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego.

Ad.2.

Dopuszczamy tylko 4 dni robocze jako czas usunięcia awarii sprzętu. Dokumenty potwierdzające przekazanie wadliwego sprzętu do naprawy należy przekazać Zamawiającemu do 24 godzin od daty stwierdzenia wadliwości systemu Wykonawcy.

Ad. 3.

Dane do stworzenia słowników zostały zawarte w Zał. nr 1 do SIWZ str. - Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia (SOPZ) i są to dane minimalne, jednak Wykonawca musi zapewnić możliwość dodania nowych pozycji w słowniku.

Ad. 4.

Id nieruchomości, id mgo są nadawane przed Wykonawcą.

Ad. 5.

System Wykonawcy może być dostępny w ramach więcej niż jednego systemu, zakładając, iż generowane raporty będą zgodne z wymogami Zamawiającego.

Ad. 6.

Faktura za pozostałą część roku po 27 grudnia ma obejmować 5 dni kalendarzowych (27.12.-31.12.) zgodnie z zasadami wskazanymi w § 9 ust. 4 zdanie 1.

Ad. 7.

Wykonawca zobowiązuje się do wykonania inwentaryzacji – umieszczenia Transponderów RFID na pojemnikach oraz przypisanie do posesji (geolokalizacja) wraz z przypisaniem do frakcji, nie później niż w terminie 60 dni roboczych po oficjalnym ogłoszeniu przez władze państwowe zakończenia stanu epidemii, zagrożenia epidemicznego lub innego równoważnego stanu związanego ze szczególną ochroną osób przed rozprzestrzenianiem się wirusa COVID-19.

Obowiązkiem Wykonawcy jest umieszczenie transponderów RFID w pojemnikach wynikających z deklaracji. Ilość dodatkowych pojemników, z których korzystają mieszkańcy powinna być ujęta przy przeprowadzeniu inwentaryzacji potrzebnej do czipowania pojemników. W przypadku, gdy w czasie trwania umowy liczba pojemników wynikająca z deklaracji i liczba faktycznie używanych pojemników będą się różnić, Wykonawca zobowiązany jest odebrać tylko taką liczbę pojemników, która wynika z deklaracji.

Ad. 8.

Formularz kalkulacyjny nie zostanie zmieniony ponieważ w pkt 12 ppkt i-j. SIWZ wskazane jest, że cena ofertowa powinna obejmować koszty wykonania przedmiotu zamówienia, jakie Wykonawca poniesie, w szczególności koszty odbioru, transportu i zagospodarowania wszystkich odpadów wymienionych w formularzu kalkulacyjnym oraz wszystkich pozostałych odpadów komunalnych będących przedmiotem zamówienia, a nie wyszczególnionych w formularzu kalkulacyjnym ceny ofertowej

Ad. 9.

Wykonawca ma obowiązek wpisania kary z tytułu ochrony środowiska w JEDZ. Naliczona kara nie będzie skutkowała wykluczeniem Wykonawcy z postępowania przetargowego o ile Wykonawca w formularzu JEDZ złoży wyjaśnienia, dowody w sprawie naliczonych kar, zgodnie z art. 24 ust. 8 pzp.

Ad. 10.

Zamawiający wskazuje, że sytuacja związana z występowaniem na terenie kraju wirusa COVID-19 może być kwalifikowana jako siła wyższa w rozumieniu § 14 ust. 3 pkt 1 wzoru umowy. W sytuacji zatem, gdy zakłócenia w realizacji umowy będą wynikały ze stanu epidemicznego, strony dokonają odpowiednich modyfikacji umowy, w tym w zakresie harmonogramu i zasad wywozu odpadów. Niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy z ww. przyczyn nie będzie podstawą do naliczenia kar umownych.

INSPEKTOR
BSkrobisz
Barbara Skrobisz